
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/67  

Usnesení 
24. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.10.2019 

  

čís. 1178/RMOb-Sle/1822/24 
- 

  1242/RMOb-Sle/1822/24 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Vereš v.r. 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.10.2019

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1178/RMOb-Sle/1822/24 TS/
RMOb/1.0048/19

Smlouva o provádění revizí el. nářadí, el.
spotřebičů a pohyblivých přívodů dle ČSN

1179/RMOb-Sle/1822/24 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0031/19

Záměr stavby: "Komerční objekty v areálu
čerpací stanice Bohumínská" na pozemku
parc. č. 6/1; 7/1; 114/1 v katastrálním území
Muglinov.

1180/RMOb-Sle/1822/24 DaŽP/
RMOb/5.0051/19

Stanovisko k žádosti o prodloužení provozu
zařízení do roku 2025 s názvem "Skládka S-NO
a dekontaminační středisko"

1181/RMOb-Sle/1822/24 DaVZ/
RMOb/2.0053/19

Souhlas s přijetím dotace z Operačního
programu Životní prostředí 2014 - 2020 pro
projekty: 1) "Instalace nuceného větrání s
rekuperací odpadního tepla v Základní škole
Pěší 66/1", 2) "Instalace nuceného větrání s
rekuperací odpadního tepla v Základní škole
Bohumínská 1082/72", 3) "Instalace nuceného
větrání s rekuperací odpadního tepla v Základní
škole Chrustova 1418/24" a 4) "Instalace
nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v
Základní škole Škrobálkova 300/51"

1182/RMOb-Sle/1822/24 DaVZ/
RMOb/2.0055/19

Souhlas s podáním žádosti o dotaci z prostředků
Moravskoslezského kraje v rámci vyhlášených
dotačních podmínek programu "Program na
podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském
kraji na rok 2020"

1183/RMOb-Sle/1822/24 DaVZ/
RMOb/2.0058/19

Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku
na stavební práce pod názvem "Instalace
nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v
základních školách Slezské Ostravy"

1184/RMOb-Sle/1822/24 KS/
RMOb/14.0001/19

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského
obvodu Slezská Ostrava za období od 24.8.2019
do 30.9.2019

1185/RMOb-Sle/1822/24 KS/
RMOb/14.0002/19

Zpráva ze zahraniční pracovní cesty pana
starosty Richarda Verešea paní místostarostky
Ing. Ivony Vaňkové do Bruselu ve dnech 6.-
11.10.2019

1186/RMOb-Sle/1822/24 FaR/
RMOb/9.0130/19

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
- rada

1187/RMOb-Sle/1822/24 FaR/
RMOb/9.0131/19

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
- zastupitelstvo

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1188/RMOb-Sle/1822/24 FaR/
RMOb/9.0133/19

Odpis pohledávky

1189/RMOb-Sle/1822/24 FaR/
RMOb/9.0134/19

Žaloby z užívání bytů

1190/RMOb-Sle/1822/24 FaR/
RMOb/9.0135/19

Splátkový kalendář

1191/RMOb-Sle/1822/24 FaR/
RMOb/9.0136/19

Zpráva o výsledku hospodaření městského
obvodu Slezská Ostrava za III. čtvrtletí roku
2019

1192/RMOb-Sle/1822/24 FaR/
RMOb/9.0137/19

Rozpočtová opatření

1193/RMOb-Sle/1822/24 FaR/
RMOb/9.0138/19

Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové
opatření - psí útulek

1194/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0039/19

Úhrada osobních ochranných pracovních
pomůcek z rozpočtu zřizovatele - Mateřská škola
Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková
organizace

1195/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0097/19

Návrh na úpravu platu ředitelce Základní školy
Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové
organizace, s účinností od 1. 11. 2019

1196/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0099/19

Vyřazení majetku z evidence - MŠ Zámostní
(říjen 2019)

1197/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0102/19

Smlouva o spolupráci na výstavě s názvem
SOUZNĚNÍ - listopad 2019

1198/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0103/19

Vyhlášení volných dnů pro žáky ZŠ Škrobálkova
(říjen 2019)

1199/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0104/19

Souhlas s přijetím finančního daru - spolek
rodičů Zámostníček, z.s., a uzavřením dohody o
provedení práce, MŠ Zámostní (říjen 2019)

1200/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0105/19

Převod svěřeného majetku mezi ZŠ Bohumínská
a ZŠ Pěší (říjen 2019)

1201/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0106/19

Přerušení činnosti školních družin při základních
školách v období podzimních prázdnin 2019

1202/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0107/19

Odpisové plány příspěvkových organizací -
změny odpisů za rok 2019 a odpisové plány na
rok 2020

1203/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0108/19

Kronika městského obvodu Slezská Ostrava za
rok 2018

1204/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0109/19

Podání žádosti o peněžní podporu v oblasti
kultury na projekt "Cyklus komorních koncertů
2020"

1205/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0110/19

Podání žádosti o peněžní podporu v oblasti
kultury na projekt "Den Slezské 2020"

1206/RMOb-Sle/1822/24 ŠaK/
RMOb/10.0111/19

Podání žádosti o peněžní podporu v oblasti
kultury na projekt "Slezskoostravská galerie
2020"

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1207/RMOb-Sle/1822/24 VV/
RMOb/8.0096/19

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1208/RMOb-Sle/1822/24 VV/
RMOb/8.0097/19

Návrh změny organizační struktury

1209/RMOb-Sle/1822/24 MS/
RMOb/4.0573/19

Projednání uzavření dohody o ukončení smlouvy
o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu,
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti č. MS/0895/17-B ze dne 26.09.2017,
týkající se projektu "Lokalita Ostrava - areál
Heřmanice, vodovodní přípojka k budově č.
305" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - DIAMO,
státní podnik, odštěpný závod ODRA

1210/RMOb-Sle/1822/24 MS/
RMOb/4.0581/19

Nájmy pozemků pod stavbami řadových
patrových garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava

1211/RMOb-Sle/1822/24 MS/
RMOb/4.0588/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci
projektu "Parkoviště Na Josefské, k.ú. Slezská
Ostrava" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1212/RMOb-Sle/1822/24 MS/
RMOb/4.0591/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Vodovodní přípojka" v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava

1213/RMOb-Sle/1822/24 MS/
RMOb/4.0592/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Vodovodní přípojka" v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava

1214/RMOb-Sle/1822/24 MS/
RMOb/4.0593/19

Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas
s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo
vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná
břemena - služebnosti v rámci projektu "Drobné
stavební úpravy objektu Rajnochova 205/226,
Ostrava-Kunčičky 718 00" v k.ú. Kunčičky,
obec Ostrava - INSTRUO SERVICE s.r.o.

1215/RMOb-Sle/1822/24 MS/
RMOb/4.0594/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v
rámci projektu "Vodovodní přípojka" v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava

1216/RMOb-Sle/1822/24 MS/
RMOb/4.0595/19

Výpověď nájmu bytu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1217/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0596/19

Projednání změny Smlouvy o nájmu prostoru
sloužícího podnikání č. MS/0395/19-N ze dne
7.5.2019 dohodou (č. 1)

1218/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0597/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci
projektu "Ostrava-Koblov 1938/2 Vetrovský,
NN" v k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ
Distribuce, a.s.

1219/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0598/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Dopojení kanalizační přípojky pro
RD" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul.
Záblatská)

1220/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0599/19

Souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin
a souhlas se vstupem na pozemek za účelem
kácení dřevin - k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa
Ostrava

1221/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0600/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "19017 - D56, R11, I/11 Ostrava,
oplocení - PD+IČ/AD" v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí a k.ú. Kunčičky, obec Ostrava -
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava

1222/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0604/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Lokalita Zárubek - vnější sítě" v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Veolia
Průmyslové služby ČR, a.s.

1223/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0605/19

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky v
rámci projektu "Cyklostezka Bohumín-Pudlov" -
Město Bohumín

1224/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0606/19

Změna bodu 1a) usnesení č. 1117/RMOb-
Sle/1822/22 ze dne 25.09.2019 - ukončení nájmu
pozemku pod stavbou garáže

1225/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0607/19

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky
v rámci projektu "LOKALITA U HÁJENKY,
vč. BYTOVÝCH DOMŮ" (veřejné osvětlení) -
Asental Land, s.r.o.

1226/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0609/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Slezská Ostrava, obec Ostrava, projekt "Lokalita
Zárubek - vnější sítě" - Asental Land, s.r.o. +
GasNet, s.r.o.

1227/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0610/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Lokalita Zárubek - vnější sítě" v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - Asental Land,
s.r.o.

1228/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0612/19

Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou

1229/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0613/19

Projednání výpovědí nájmů částí pozemku
p.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
(smlouvy č. MS/0262/10-N a č. MS/0358/15-N)

1230/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0614/19

Zřízení věcného břemene -
služebnosti v rámci projektu
"11010-058242_CG5M_OS_OSYMI_OK"
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

1231/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0615/19

Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou

1232/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0616/19

Ukončení nájmů pozemků pod stavbami
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod
stavbami řadových garáží - v MOb Slezská
Ostrava

1233/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0617/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava - PKP CARGO
INTERNATIONAL a.s.

1234/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0618/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava, projekt "Ostrava-
Muglinov 91/10, Pevný, NNk" - ČEZ
Distribuce, a.s.

1235/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0619/19

Záměr nájmu části pozemku p.č. 3177 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

1236/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0620/19

Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu
"SEK Ostrava - Heřmanická" - UPC Česká
republika, s.r.o.

1237/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0621/19

Projednání přidělení bytů do nájmů - byty na
vlastní náklady

1238/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0623/19

Přidělení bytů do nájmů + ukončení nájmu bytu
dohodou

1239/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0627/19

Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky,
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci
projektu "Slezská Ostrava 1478/1, NNk" v k.ú.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce,
a.s.

1240/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0630/19

Souhlas se vstupem na pozemky a právem
provést stavbu v rámci projektu "Odstranění
části koleje č. 91 z vl. st. Zárubek směr
Bohumín" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava -
PKP CARGO INTERNATIONAL a.s.

1241/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0636/19

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucích
smlouvách o zřízení věcných břemen -
služebností v rámci projektu „Novostavba
řadových rodinných domů, ul. Hýbnerova,
Slezská Ostrava“

1242/RMOb-Sle/1822/24 MA/
RMOb/4.0637/19

Přidělení náhradních bytů do nájmů (Šenovská,
Ostrava-Slezská Ostrava)

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

TS/RMOb/1.0048/19
Smlouva o provádění revizí el. nářadí, el. spotřebičů a pohyblivých přívodů dle ČSN
 
Usnesení číslo: 1178/RMOb-Sle/1822/24

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít "Smlouvu o provádění revizí el. nářadí, el. spotřebičů a pohyblivých přívodů dle

ČSN" se zhotovitelem Zdeňkem Kellerem, se sídlem Radvanická 14274/213, 716 00 Ostrava,
IČO:18491715, za jednotkovou cenu bez DPH ve výši 16,50 Kč (za revizi 1 ks revidovaného el.
předmětu) na období let 2020 – 2021, dle důvodové zprávy a přílohy č.2 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Tomáš Dušek, T: 15.11.2019

referent správy budov
1) bere na vědomí
 usnesení Rady města Ostrava 02358/RM1822/34 ze dne 1. 10. 2019, kterým rozhodla o výběru

dodavatele a o uzavření smluv o provádění revizí el. nářadí, el. spotřebičů a pohyblivých přívodů
dle ČSN pro statutární město Ostrava, městské obvody a ostatní městské organizace na období let
2020 – 2021 s dodavatelem: Zdeněk Keller, se sídlem Radvanická 14274/213, 716 00 Ostrava,
IČO:18491715, za jednotkovou cenu bez DPH ve výši 16,50 Kč (za revizi 1 ks revidovaného
el. předmětu),

 
 
ÚPaSŘ/RMOb/3.0031/19
Záměr stavby: "Komerční objekty v areálu čerpací stanice Bohumínská" na pozemku
parc. č. 6/1; 7/1; 114/1 v katastrálním území Muglinov.
 
Usnesení číslo: 1179/RMOb-Sle/1822/24
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

3) projednala
 záměr stavby: "Komerční objekty v areálu čerpací stanice Bohumínská" na pozemku parc. č.

6/1; 7/1; 114/1 v katastrálním území Muglinov, dle důvodové zprávy a přílohy předkládaného
materiálu

 
4) souhlasí
 se záměrem stavby: „Komerční objekty v areálu čerpací stanice Bohumínská“ na pozemku

parc. č. 6/1; 7/1; 114/1 v katastrálním území Muglinov
 
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0051/19
Stanovisko k žádosti o prodloužení provozu zařízení do roku 2025 s názvem "Skládka
S-NO a dekontaminační středisko"
 
Usnesení číslo: 1180/RMOb-Sle/1822/24

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 žádost o stanovisko k prodloužení provozu zařízení do roku 2025 s názvem "Skládka S-NO a
dekontaminační středisko", dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
2) rozhodla
 o vydání kladného stanoviska k prodloužení provozu zařízení do roku 2025 s názvem "Skládka

S-NO a dekontaminační středisko", dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.10.2019
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

DaVZ/RMOb/2.0053/19
Souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 pro
projekty: 1) "Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v Základní
škole Pěší 66/1", 2) "Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v
Základní škole Bohumínská 1082/72", 3) "Instalace nuceného větrání s rekuperací
odpadního tepla v Základní škole Chrustova 1418/24" a 4) "Instalace nuceného větrání
s rekuperací odpadního tepla v Základní škole Škrobálkova 300/51"
 
Usnesení číslo: 1181/RMOb-Sle/1822/24

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014

- 2020 dle podmínek Ministerstva životního prostředí na projekty "Instalace nuceného větrání
s rekuperací odpadního tepla v Základní škole Pěší 66/1" ve výši 2 272 019,40 Kč, "Instalace
nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v Základní škole Bohumínská 1082/72" ve
výši 4 834 600,40 Kč, "Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v Základní
škole Chrustova 1418/24" ve výši 2 772 552,30 Kč a "Instalace nuceného větrání s rekuperací
odpadního tepla v Základní škole Škrobálkova 300/51" ve výši  2 627 845,50 Kč, dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Lucie Žurková, T: 30.11.2019

referent agendy pro veřejné zakázky
2) rozhodla
 o přijetí dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 dle podmínek Ministerstva

životního prostředí na projekty "Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v
Základní škole Pěší 66/1" ve výši 2 272 019,40 Kč, "Instalace nuceného větrání s rekuperací
odpadního tepla v Základní škole Bohumínská 1082/72" ve výši 4 834 600,40 Kč, "Instalace
nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v Základní škole Chrustova 1418/24" ve výši
2 772 552,30 Kč a "Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v Základní škole
Škrobálkova 300/51" ve výši  2 627 845,50 Kč, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Lucie Žurková, T: 30.11.2019

referent agendy pro veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
DaVZ/RMOb/2.0055/19 220

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Souhlas s podáním žádosti o dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje v rámci
vyhlášených dotačních podmínek programu "Program na podporu zdravého stárnutí v
Moravskoslezském kraji na rok 2020"
 
Usnesení číslo: 1182/RMOb-Sle/1822/24
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o dotaci z prostředků Moravskoslezského kraje

na dotační program "Program na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok
2020", dle vyhlášených dotačních podmínek programu a dle důvodové zprávy předloženého
materiálu,

 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o podání žádosti o dotaci z

prostředků Moravskoslezského kraje na dotační program "Program na podporu zdravého stárnutí
v Moravskoslezském kraji na rok 2020", dle vyhlášených dotačních podmínek programu a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu, a to za splnění podmínky udělení souhlasu rady města,

 
Vyřizuje: Ing. Lucie Žurková, T: 18.11.2019

referent agendy pro veřejné zakázky
 

(zn. předkl.)
DaVZ/RMOb/2.0058/19
Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem "Instalace
nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v základních školách Slezské Ostravy"
 
Usnesení číslo: 1183/RMOb-Sle/1822/24

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zahájit zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem "Instalace

nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v základních školách Slezské Ostravy" ve
zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 52 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu;

 
Vyřizuje: Richard Vereš, T: 18.11.2019

starosta
2) rozhodla
 ustanovit v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku, dle
bodu 1 tohoto usnesení, v tomto složení:

- Richard Vereš, starosta městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - Vladimír Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava                           

- Ing. Roman Goryczka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník - Mgr. Petra Neuwirthová, vedoucí odboru školství a kultury                                           

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- Ing. Ondřej Klučka, vedoucí odboru investiční výstavby
náhradník - Bc. Karolína Kopecká MSc, referent agendy strategického plánování

 
3) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0001/19
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 24.8.2019 do 30.9.2019
 
Usnesení číslo: 1184/RMOb-Sle/1822/24

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 24. 8.

2019 do 30. 9. 2019, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti

orgánů městského obvodu Slezská Ostrava  za období od 24. 8. 2019 do 30. 9. 2019, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Richard Vereš, T: 31.10.2019

starosta
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0002/19
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty pana starosty Richarda Verešea paní
místostarostky Ing. Ivony Vaňkové do Bruselu ve dnech 6.- 11.10.2019
 
Usnesení číslo: 1185/RMOb-Sle/1822/24

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 zprávu ze zahraniční pracovní cesty pana starosty Richarda Vereše a paní místostarostky Ing.

Ivony Vaňkové ve dnech 6. - 11.10.2019
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0130/19
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu - rada
 
Usnesení číslo: 1186/RMOb-Sle/1822/24

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených

v příloze č. 1 předloženého materiálu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu, ve znění návrhů uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 29.11.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0131/19
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu - zastupitelstvo
 
Usnesení číslo: 1187/RMOb-Sle/1822/24

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených
v příloze č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu, ve znění návrhů uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.12.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0133/19
Odpis pohledávky
 
Usnesení číslo: 1188/RMOb-Sle/1822/24

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 odepsat pohledávku za zemřelým, a to konkrétně za:

panem XXXXXXXX XXXXXX, ročník XXXXX posledně bytem XXXXXXXX XXXXXX
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, který zemřel dne 31.08.2015. Pohledávka
vznikla z titulu dluhu na nájmu a služeb spojených s užíváním bytu a z vyúčtování služeb
spojených s užíváním bytu ve výši 5.482,- Kč;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0134/19
Žaloby z užívání bytů
 
Usnesení číslo: 1189/RMOb-Sle/1822/24

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žalobu o zaplacení peněžité částky vůči:

a) panu XXX XXXXXXX, ročník XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXX X
XXXXXXX XXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu, v
celkové výši 10.792,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;

b) paní XXXXXXXXXXXXXXX, ročník XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX XXXXX,
XXXXXXX X XXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu, v
celkové výši 29.114,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu;

c) paní XXXXXX XXXXXXXX, ročník XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX XXXXX,
XXXXXXX X XXXXXXXX, z titulu dluhu na nájemném a službách spojených s užíváním bytu,
v celkové výši 11.184,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu;

d) panu XXXXXXX XXXXXXXX, ročník XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX,
XXXXXXX X XXXXXXXXX, z titulu dluhu na náhradě ve výši sjednaného nájemného po
skončení nájmu, v celkové výši 29.718,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 4 předloženého
materiálu;

e) panu XXXXXXX XXXXXXXXXXX, ročník XXXX, trvale bytem XXXXXXXX
XXXXXX, XXXXXXX X XXXXXXXXX, z titulu dluhu na náhradě ve výši sjednaného
nájemného po skončení nájmu, v celkové výši 34.141,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 5
předloženého materiálu;

f) panuXXXXXX XXXXXXXXX, ročník XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX XXXXXX,
XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, z titulu dluhu na náhradě ve výši sjednaného
nájemného po skončení nájmu, v celkové výši 62.981,- Kč + příslušenství, ve znění přílohy č. 6
předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0135/19
Splátkový kalendář
 

160

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1190/RMOb-Sle/1822/24
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXX XXXXXXXX, ročník XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX

XXXXXXXXXX X XXXXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu vzniklého z nájmu
a služeb spojených s užíváním bytu; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXX XXXXXXXXX,

ročník XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX,
týkající se dluhu vzniklého z nájmu a služeb spojených s užíváním bytu, ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0136/19
Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za III. čtvrtletí
roku 2019
 
Usnesení číslo: 1191/RMOb-Sle/1822/24

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

schválit předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za III.
čtvrtletí roku 2019“ dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0137/19
Rozpočtová opatření
 
Usnesení číslo: 1192/RMOb-Sle/1822/24

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0138/19
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - psí útulek
 

160

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1193/RMOb-Sle/1822/24
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

poskytnout peněžitý dar ve výši 30.000,- Kč paní XXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX,
trvale bytem XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, dle důvodové
zprávy předloženého materiálu,

a

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.11.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

2) schvaluje
 schváluje rozpočtové opatření:

ORJ 9, § 3429, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)     - 30.000,-
ORJ 9, § 1014, pol. 5492 (dary obyvatelstvu)                         + 30.000,-

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.11.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0039/19
Úhrada osobních ochranných pracovních pomůcek z rozpočtu zřizovatele - Mateřská
škola Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 1194/RMOb-Sle/1822/24

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) nesouhlasí
 s úhradou osobních ochranných pracovních pomůcek z prostředků zřizovatele Mateřskou

školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací, dle přílohy a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 22.11.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0097/19
Návrh na úpravu platu ředitelce Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51,
příspěvkové organizace, s účinností od 1. 11. 2019
 
Usnesení číslo: 1195/RMOb-Sle/1822/24

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o úpravě platu ředitelce Základní školy Slezská Ostrava, Škrobákova 51, příspěvkové

organizace, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 1. 11. 2019
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0099/19
Vyřazení majetku z evidence - MŠ Zámostní (říjen 2019)
 
Usnesení číslo: 1196/RMOb-Sle/1822/24

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o neupotřebitelnosti drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové výši 100.646,00 Kč

svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizaci, dle důvodové
zprávy a návrhu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu

 
2) souhlasí
 s vyřazením drobného dlouhodobého hmotného majetku dle bodu 1 tohoto usnesení, dle

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0102/19
Smlouva o spolupráci na výstavě s názvem SOUZNĚNÍ - listopad 2019
 
Usnesení číslo: 1197/RMOb-Sle/1822/24

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o spolupráci na výstavě SOUZNĚNÍ s paní XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX

XXXX XXXXXXdle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 01.11.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0103/19
Vyhlášení volných dnů pro žáky ZŠ Škrobálkova (říjen 2019)
 
Usnesení číslo: 1198/RMOb-Sle/1822/24

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové

organizace, v termínu od 31. 10. do 1. 11. 2019, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 25.10.2019

vedoucí odboru školství a kultury
2) projednala
 přerušení činnosti školní družiny při Základní škole Slezská Ostrava, Škrobálkova 51,

příspěvkové organizaci, v termínu od 31. 10. do 1. 11. 2019, dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu

 
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0104/19
Souhlas s přijetím finančního daru - spolek rodičů Zámostníček, z.s., a uzavřením
dohody o provedení práce, MŠ Zámostní (říjen 2019)
 
Usnesení číslo: 1199/RMOb-Sle/1822/24

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 20.000,- Kč od spolku rodičů Zámostníček, z.s., se sídlem

Zámostní 1126/31, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 04790774, Mateřskou školou Slezská
Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2019

vedoucí odboru školství a kultury
2) souhlasí
 s úhradou výdajů na dohodu o provedení práce z prostředků zřiovatele Mateřskou školou Slezská

Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0105/19
Převod svěřeného majetku mezi ZŠ Bohumínská a ZŠ Pěší (říjen 2019)
 
Usnesení číslo: 1200/RMOb-Sle/1822/24

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s převodem drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové výši 79.406,25 Kč svěřeného

Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizaci, na Základní školu
Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.10.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ŠaK/RMOb/10.0106/19
Přerušení činnosti školních družin při základních školách v období podzimních
prázdnin 2019
 
Usnesení číslo: 1201/RMOb-Sle/1822/24

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 přerušení činnosti školní družiny při:

1. Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizaci,
2. Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové organizaci,
3. Základní škole Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizaci,
4. Základní škole Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizaci,

v termínu od 29. 10. do 30. 10. 2019, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.10.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0107/19
Odpisové plány příspěvkových organizací - změny odpisů za rok 2019 a odpisové
plány na rok 2020
 
Usnesení číslo: 1202/RMOb-Sle/1822/24

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 a) změny odpisových plánů majetku příspěvkových organizací městského obvodu Slezská

Ostrava za rok 2019,

b) odpisové plány majetku příspěvkových organizací městského obvodu Slezská Ostrava na
rok 2020,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 20.12.2019
vedoucí odboru školství a kultury

2) ukládá
 příspěvkovým organizacím zřízeným Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská

Ostrava odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele ve výši zaslaného účelového
neinvestičního příspěvku na pokrytí nákladů na odpisy jednotlivých příspěvkových organizací,
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 20.12.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0108/19
Kronika městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2018

210

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1203/RMOb-Sle/1822/24
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o obsahu zápisu kroniky Statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava za rok

2018 dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 28.12.2018
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0109/19
Podání žádosti o peněžní podporu v oblasti kultury na projekt "Cyklus komorních
koncertů 2020"
 
Usnesení číslo: 1204/RMOb-Sle/1822/24

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žádost o peněžní podporu statutárnímu městu Ostrava z Programu podpory kultury

a zachování kulturního dědictví na území statutárního města Ostrava v letech 2017 - 2020
na projekt "Cykus komorních koncertů 2020", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 08.11.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0110/19
Podání žádosti o peněžní podporu v oblasti kultury na projekt "Den Slezské 2020"
 
Usnesení číslo: 1205/RMOb-Sle/1822/24

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 podat žádost o peněžní podporu statutárnímu městu Ostrava z Programu podpory kultury a

zachování kulturního dědictví na území statutárního města Ostrava v letech 2017 - 2020 na
projekt "Den Slezské 2020", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 08.11.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0111/19
Podání žádosti o peněžní podporu v oblasti kultury na projekt "Slezskoostravská
galerie 2020"
 
Usnesení číslo: 1206/RMOb-Sle/1822/24

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 podat žádost o peněžní podporu statutárnímu městu Ostrava z Programu podpory kultury a
zachování kulturního dědictví na území statutárního města Ostrava v letech 2017 - 2020 na
projekt "Slezskoostravská galerie 2020", dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 08.11.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0096/19
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1207/RMOb-Sle/1822/24

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 216 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 31 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 22. 10. 2019
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0097/19
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 1208/RMOb-Sle/1822/24

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 s účinností ode dne 4. 11. 2019

a) funkční místo sociálního pracovníka v rámci oddělení sociálněprávní ochrany dětí odboru
sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

b) funkční místo kurátora pro mládež v rámci oddělení sociálněprávní ochrany dětí odboru
sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 
2) ruší
 s účinností ode dne 4. 11. 2019 dosavadní organizační schéma odboru sociálních věcí Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 
3) schvaluje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 s účinností ode dne 4. 11. 2019 navrhované organizační schéma odboru sociálních věcí Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
4) konstatuje,
 že provedením změn dle bodu 1 až 3 tohoto usnesení se počet funkčních míst zvyšuje z

dosavdních 219 na 221 funkčních míst.
 
 

(zn. předkl.)
MS/RMOb/4.0573/19
Projednání uzavření dohody o ukončení smlouvy o právu provést stavbu, o právu
vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti
č. MS/0895/17-B ze dne 26.09.2017, týkající se projektu "Lokalita Ostrava - areál
Heřmanice, vodovodní přípojka k budově č. 305" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava -
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
 
Usnesení číslo: 1209/RMOb-Sle/1822/24

180

k usnesení č. 3333/RMOb-Sle/1418/61
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení Smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti č. MS/0895/17-B ze dne 26.09.2017, uzavřené v rámci
projektu "Lokalita Ostrava - areál Heřmanice, vodovodní přípojka k budově č. 305", řešící dotčení
pozemku p.p.č. 472/5 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Orlovská), zřízením a provozováním
vodovodní přípojky, a to dohodou s investorem stavby a budoucím oprávněným z věcného
břemene - služebnosti:

DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
IČO: 000 02 739

s účinností ke dni uzavření dohody; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0581/19
Nájmy pozemků pod stavbami řadových patrových garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1210/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech pozemků, konkrétně:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a)
pozemku p.č. 609/5, o výměře 23 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem,
nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemcem:

XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXXX

b)
pozemku p.č. 608/3, o výměře 23 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem,
nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX
a
MEGAIRA s.r.o.
IČO: 060 02 757
sídlo: Na Strži 800/6, Heřmanice, 713 00 Ostrava,

ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši
75,- Kč/m2/rok,

a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,-
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do
účinnosti smlouvy);

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0588/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti v rámci projektu "Parkoviště Na
Josefské, k.ú. Slezská Ostrava" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1211/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník nemovité věci, a to pozemku p.č. 2754/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na

Josefské), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Parkoviště Na Josefské, k.ú. Slezská
Ostrava", investorů stavby:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXXXXX
XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX

přičemž předmětný stavební záměr spočívá ve vybudování parkoviště, tvořeného ze zpevněné
plochy pro parkování celkem 6 osobních motorových vozidel včetně odvodňovacího žlábku,
přípojky dešťové kanalizace včetně dvou revizních šachet a přístupu k dále uvedené stavbě, na/
v částech pozemku p.č. 2754/1 v k.ú. Slezská Ostrava, a to pro potřebu stavby-budovy č.p. 769,
která je součástí pozemku p.č. 2714 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu na/v pozemku p.č.

2754/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1839 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (ul. Na Josefské), konkrétně:
- parkoviště pro osobní motorová vozidla na/v části uvedeného pozemku o výměře 36,6 m2,
tvořené zpevněnou plochou s 6 parkovacími místy, přístupem ke stavbě-budově č.p. 769, která
je součástí pozemku p.č. 2714 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a odvodňovacím žlábkem
včetně dvorní vpusti (o celkové délce 9 m /4,5 m + 4,5 m/, přičemž délkový metr (m) pozemku
je považován za běžný metr (bm) odvodňovacího žlábku),
- přípojku dešťové kanalizace včetně dvou revizních šachet na/v části uvedeného pozemku o
celkové délce 15 m (6 m + 9 m), přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr
(bm) přípojky dešťové kanalizace včetně dvou revizních šachet,
a to vše ve vztahu k pozemku investorů stavby p.č. 2714 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
jehož součástí je stavba-budova č.p. 769, v rámci projektu "Parkoviště Na Josefské k.ú. Slezská
Ostrava", dle situačních plánů, s investory stavby:

XXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXXXXX
XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 2754/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačních plánů, s investory stavby:

XXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 23/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXXXXX
XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto spoluvlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 2714 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova
č.p. 769, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností k tíži (služebného)
pozemku p.č. 2754/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1839 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava (ul. Na Josefské), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro
vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k částem pozemku s tím, že předpokládaný
rozsah služebnosti zřízení a užívání parkoviště je: celkem 36,6 m2 (5,6 m2 + 28 m2 + 3 m2) + 9 m, a
služebnosti inženýrské sítě (přípojka dešťové kanalizace včetně dvou revizních šachet) je: celkem
15 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) odvodňovacího
žlábku včetně dvorní vpusti a přípojky dešťové kanalizace včetně dvou revizních šachet, s
budoucími oprávněnými:

XXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX
X
XXXXXXX
XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX,

kdy obsahem:

a) věcného břemene - služebnosti zřízení a užívání parkoviště je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 2754/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, parkoviště pro parkování 6 osobních motorových vozidel tvořené zpevněnou
plochou včetně odvodňovacího žlábku s dvorní vpustí a přístupem k panujícímu pozemku
  (dále jen "Parkoviště"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Parkoviště užívat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady a
vhodným a bezpečným způsobem,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 24/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 2754/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, stavbu - přípojka dešťové kanalizace včetně dvou revizních šachet (dále jen
"Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na část dotčeného pozemku p.č. 2754/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak budou vymezena
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr
(m) pozemku považován za běžný metr (bm) Stavby a případně i odvodňovacího žlábku). V
případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše
úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0591/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka"
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1212/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně 2 šachtic na/v části pozemku p.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov,

obec Ostrava (ul. Bažantí), v rámci projektu "Vodovodní přípojka" investora stavby:

BEERMEN, s.r.o.
sídlo: Ostrava - Hulváky, Sokola Tůmy 1099/1, PSČ 709 00
IČO: 253 87 707

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku včetně 2 šachtic, na/v části pozemku p.č. 1216/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 2909 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Bažantí), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 2
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
a to ve vztahu k pozemku p.č. 1216/16 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 25/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

budova č.p. 597, v rámci projektu "Vodovodní přípojka", dle situačního plánu, s investorem
stavby:

BEERMEN, s.r.o.
sídlo: Ostrava - Hulváky, Sokola Tůmy 1099/1, PSČ 709 00
IČO: 253 87 707

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

BEERMEN, s.r.o.
sídlo: Ostrava - Hulváky, Sokola Tůmy 1099/1, PSČ 709 00
IČO: 253 87 707

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 1216/16 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 597,
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku
p.č. 1216/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2909 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
(ul. Bažantí), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného
břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 2 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, s budoucím oprávněným:

BEERMEN, s.r.o.
sídlo: Ostrava - Hulváky, Sokola Tůmy 1099/1, PSČ 709 00
IČO: 253 87 707,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka včetně 2 šachtic (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č.
1216/16 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1216/21 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 26/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0592/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka"
v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1213/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky včetně 2 šachtic na/v části pozemku p.č. 1233/44 v k.ú. Hrušov,

obec Ostrava (ul. U Vodárny), v rámci projektu "Vodovodní přípojka" investora stavby:

BEERMEN, s.r.o.
sídlo: Ostrava - Hulváky, Sokola Tůmy 1099/1, PSČ 709 00
IČO: 253 87 707

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku včetně 2 šachtic, na/v části pozemku p.č. 1233/44, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1285 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. U Vodárny), s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 7 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové
stavby, a to ve vztahu k pozemku p.č. 1231/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-
budova č.p. 512, v rámci projektu "Vodovodní přípojka", dle situačního plánu, s investorem
stavby:

BEERMEN, s.r.o.
sídlo: Ostrava - Hulváky, Sokola Tůmy 1099/1, PSČ 709 00
IČO: 253 87 707

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 27/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1233/44 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

BEERMEN, s.r.o.
sídlo: Ostrava - Hulváky, Sokola Tůmy 1099/1, PSČ 709 00
IČO: 253 87 707

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 1231/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 512,
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku
p.č. 1233/44, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1285 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
(ul. U Vodárny), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného
břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 7 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, s budoucím oprávněným:

BEERMEN, s.r.o.
sídlo: Ostrava - Hulváky, Sokola Tůmy 1099/1, PSČ 709 00
IČO: 253 87 707,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1233/44 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
stavbu - vodovodní přípojka včetně 2 šachtic (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č.
1231/4 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1233/44 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 28/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0593/19
Souhlas vlastníka sousedního pozemku, Souhlas s umístěním stavby, Právo provést
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí věcná břemena - služebnosti
v rámci projektu "Drobné stavební úpravy objektu Rajnochova 205/226, Ostrava-
Kunčičky 718 00" v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - INSTRUO SERVICE s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1214/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 1661/4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul.

Rajnochova), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Drobné stavební úpravy objektu
Rajnochova 205/226, Ostrava-Kunčičky 718 00" investora stavby:

INSTRUO SERVICE s.r.o.
sídlo: Václavovická 1538, 739 34 Šenov
IČO: 067 79 956,

přičemž předmětný stavební záměr spočívá v realizaci zpevněných ploch pro zajištění přístupu
a příjezdu a parkovacích stání na/v pozemcích investora stavby p.č. 310/1 a p.č. 312 v k.ú.
Kunčičky, obec Ostrava, které jsou sousedícími pozemky s výše uvedeným pozemkem p.č.
1661/4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 
2) souhlasí
 s umístěním zpevněných ploch pro zajištění přístupu a příjezdu na/v částech pozemku p.č. 1661/4

v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul. Rajnochova), v rámci projektu "Drobné stavební úpravy
objektu Rajnochova 205/226, Ostrava-Kunčičky 718 00" investora stavby:

INSTRUO SERVICE s.r.o.
sídlo: Václavovická 1538, 739 34 Šenov
IČO: 067 79 956

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to:

- zpevněnou plochu pochůzí na/v části pozemku p.č. 1661/4, ostatní plocha, silnice, o výměře
5253 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul. Rajnochova), s tím, že rozsah dotčení pozemku je:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 29/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1,9 m2, pro zajištění přístupu k pozemkům investora stavby p.č. 310/1 v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 205, a p.č. 312 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
- zpevněné plochy pojezdové na/v částech pozemku p.č. 1661/4, ostatní plocha, silnice, o výměře
5253 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul. Rajnochova), s tím, že rozsah dotčení pozemku je
celkem: 18 m2 (9,1 m2 + 8,9 m2), pro zajištění přístupu a příjezdu k pozemkům investora stavby
p.č. 310/1 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 205, a p.č. 312 v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
a to vše ve vztahu k pozemkům investora stavby p.č. 310/1 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
jehož součástí je stavba-budova č.p. 205, a p.č. 312 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, v rámci
projektu "Drobné stavební úpravy objektu Rajnochova 205/226, Ostrava-Kunčičky 718 00", dle
situačního plánu, s investorem stavby:

INSTRUO SERVICE s.r.o.
sídlo: Václavovická 1538, 739 34 Šenov
IČO: 067 79 956

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku

p.č. 1661/4 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, uvedené v bodě 3 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

INSTRUO SERVICE s.r.o.
sídlo: Václavovická 1538, 739 34 Šenov
IČO: 067 79 956

za účelem provedení stavby dle bodu 3 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
5) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovitých věcí - (panujících)

pozemků p.č. 310/1 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 205, a
p.č. 312 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen -
služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 1661/4, ostatní plocha, silnice, o výměře 5253 m2, v
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava (ul. Rajnochova), s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti stezky
(přístup) je: celkem 19,9 m2 (1,9 m2 + 9,1 m2 + 8,9 m2), a předpokládaný rozsah služebnosti
cesty (příjezd) je celkem: 18 m2 (9,1 m2 + 8,9 m2), a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem pro vymezení rozsahu věcných břemen - služebností k částem pozemku, s budoucím
oprávněným:

INSTRUO SERVICE s.r.o.
sídlo: Václavovická 1538, 739 34 Šenov
IČO: 067 79 956,

kdy obsahem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 30/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po částech pozemku
p.č. 1661/4 (přístup) v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, nebo se po těchto částech pozemku
dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po těchto částech pozemku přicházeli k oprávněné
osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po těchto částech pozemku dopravovali, a povinnost
povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes
části pozemku p.č. 1661/4 (příjezd) v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, a právo, aby jiní přes tyto
části pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a povinnost povinné osoby práva
odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět;

Věcná břemena - služebnosti se zřídí na dobu neurčitou, tak, jak budou vymezena geometrickým
plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši. V případě,
že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty
vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0594/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Vodovodní přípojka"
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1215/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 472/5 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

(ul. Orlovská), v rámci projektu "Vodovodní přípojka" investora stavby:

XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXX XX XXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXX XXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní

přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 472/5, ostatní plocha, silnice, o výměře 2354 m2, v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Orlovská), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 3,3 m, přičemž

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 31/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve
vztahu k pozemku p.p.č. 458/68 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu "Vodovodní
přípojka", dle situačního plánu, s investorem stavby:

XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXX XX XXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXX XXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 472/5 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investorem stavby:

XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXX
XXXX XXX XX XXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXX XXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.p.č. 458/68 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 472/5, ostatní plocha, silnice,
o výměře 2354 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Orlovská), a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku
s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 3,3 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je
považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX XXX XX XXXXXXX,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 472/5 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.p.č. 458/68
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 472/5 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 32/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0595/19
Výpověď nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1216/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vypovědět nájem bytu dle ustanovení § 2291 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu nezaplacení nájemného a nákladů na služby za
dobu alespoň 3 měsíců, a to:

nájemci bytu č. XX o velikosti 3+1 (81,28 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX paní XXXXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu výpovědi

nájmu bytu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0596/19
Projednání změny Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. MS/0395/19-N ze
dne 7.5.2019 dohodou (č. 1)
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 33/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1217/RMOb-Sle/1822/24
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v domě s byty č. MS/0395/19-N ze dne

7.5.2019, jejímž předmětem je nájem části pozemku p.č.st. 1340 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov,
jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 757, objekt k bydlení (adresa místa: Hladnovská
757/119a, Ostrava-Muglinov), konkrétně se jedná o ve smlouvě uvedený prostor č. 102, o výměře
72 m2, nacházejícího se v uvedené stavbě, uzavřené s nájemcem:

DENILUCK s.r.o.
sídlo: Ostravská 554, 735 41 Petřvald
IČO: 071 17 345

a to dohodou o změně obsahu závazku č. 1, kterou se:
- změní záhlaví smlouvy v označení nájemce o uvedení, že je plátcem DPH a uvede se DIČ:
CZ07117345,
- změní výše měsíčních záloh na služby spojené s užíváním předmětu nájmu na částku 1.000,-
Kč,
- změní splatnost měsíčního nájemného a záloh na služby, a to na vždy nejpozději do 15. dne
příslušného kalendářního měsíce na bankovní účet pronajímatele;

a o uzavření příslušné dohody, která nabude účinnosti prvního dne kalendářního měsíce
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla dohoda uveřejněna prostřednictvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0597/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu "Ostrava-Koblov 1938/2
Vetrovský, NN" v k.ú. Koblov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1218/RMOb-Sle/1822/24

180

k usnesení č. 4836/RMOb-Sle/1418/84
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1955/1, ostatní plocha,

manipulační plocha, o výměře 16964 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 1348-35/2018 ze dne 23.08.2019, tj. v rozsahu: 12,5 m, přičemž délkový
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch
oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 34/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního kabelového vedení NN vlastním nákladem, v rámci
projektu "Ostrava-Koblov 1938/2 Vetrovský, NN",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1955/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
stavbu - zemní kabelové vedení NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.č. 1955/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava,
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění
Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1348-35/2018 ze
dne 23.08.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 5.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti
distribuční soustavy), kterou oprávněný uhradí do 21 dnů ode dne, kdy mu dojde/bude doručena
faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami
podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.05.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0598/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Dopojení
kanalizační přípojky pro RD" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Záblatská)
 
Usnesení číslo: 1219/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním kanalizační přípojky na/v části pozemku p.p.č. 476/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava

(ul. Záblatská), v rámci projektu "Dopojení kanalizační přípojky pro RD" investorů stavby:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 35/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to kanalizační

přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 476/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13977
m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Záblatská), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby,
a to ve vztahu k pozemku p.č.st. 1487 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-
budova č.p. 696, v rámci projektu "Dopojení kanalizační přípojky pro RD", dle situačního plánu,
s investory stavby:

XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investorů stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.p.č. 476/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle
situačního plánu, s investory stavby:

XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucích oprávněných jakožto spoluvlastníků nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č.st. 1487 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 696,
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku
p.p.č. 476/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13977 m2, v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava (ul. Záblatská), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu
věcného břemene - služebnosti k části pozemku s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 1
m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
stavby, s budoucími oprávněnými:

XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 36/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 476/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, stavbu - kanalizační přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č.st. 1487
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 476/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0599/19
Souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin a souhlas se vstupem na pozemek za
účelem kácení dřevin - k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - Ředitelství silnic a
dálnic ČR, Správa Ostrava
 
Usnesení číslo: 1220/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s kácením dřevin:

• jabloň lesní, obvod kmene ve výšce 130 cm - 75 cm  (označena číslem 451 v příloze č. 3
předloženého materiálu),

• javor jasanolistý, obvod kmene ve výšce 130 cm - do 48 cm, plocha náletového porostu -
37 m2 (označena číslem 452 v příloze č. 3 předloženého materiálu),

• jasan jasanolistý, obvod kmene ve výšce 130 cm - 104 cm  (označen číslem 453 v příloze
č. 3 předloženého materiálu),

• jasan jasanolistý, obvod kmenů ve výšce 130 cm - 77 cm + 53 cm  (označeny číslem 454
v příloze č. 3 předloženého materiálu),

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 37/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• jasan jasanolistý, obvod kmenů ve výšce 130 cm - 107 cm + 91 cm + 62 cm + 42 cm + 35
cm (označeny číslem 455 v příloze č. 3 předloženého materiálu),

• jasan jasanolistý, obvod kmenů ve výšce 130 cm - 78 cm + 50 cm  (označeny číslem 456
v příloze č. 3 předloženého materiálu),

• jasan jasanolistý, obvod kmene ve výšce 130 cm - 105 cm  (označen číslem 457 v příloze
č. 3 předloženého materiálu),

• jasan jasanolistý, obvod kmene ve výšce 130 cm - do 48 cm, plocha náletového porostu -
17 m2 (označena číslem 458 v příloze č. 3 předloženého materiálu),

rostoucích mimo les na pozemku p.č. 1377 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, a

s bezúplatným vstupem:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
týká se: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
sídlo: Mojmírovců 597/5, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
IČO: 659 93 390

jakožto investora stavby "19017 - D56, R11, I/11 Ostrava, oplocení - PD+IČ/AD" na pozemek
p.č. 1377 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, za účelem pokácení výše uvedených dřevin,

a to za splnění těchto podmínek:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětného pozemku technikou,
- vytěžená dřevní hmota bude ponechána na okraji pozemku u ul. Rudná a po kácení bude odbor
dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava informován pro
zajištění odvozu dřevní hmoty,
- veškeré práce, včetně odstranění větví a dřevních zbytků (odvoz nebo štěpkování) a následného
úklidu pozemku, budou provedeny na vlastní náklady investora stavby,
- stanoví-li orgán ochrany přírody, jako kompenzaci ekologické újmy, náhradní výsadbu,
zabezpečí tuto na vlastní náklady výše uvedený investor stavby,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0600/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "19017 - D56, R11,
I/11 Ostrava, oplocení - PD+IČ/AD" v k.ú. Kunčice nad Ostravicí a k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
 
Usnesení číslo: 1221/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 38/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) souhlasí
 s umístěním ochranného oplocení na/v části pozemku p.č. 1377 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,

obec Ostrava, a na/v části pozemku p.č. 1742/7 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, v rámci projektu
"19017 - D56, R11, I/11 Ostrava, oplocení - PD+IČ/AD" investora stavby:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
týká se: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
sídlo: Mojmírovců 597/5, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
IČO: 659 93 390

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to ochranné

oplocení, na/v částech pozemků:
- p.č. 1377, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2528 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 351 m2,
- p.č. 1742/7, ostatní plocha, silnice, o výměře 2482 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, s tím,
že rozsah dotčení pozemku je: 89 m2,
a to vše v rámci projektu "19017 - D56, R11, I/11 Ostrava, oplocení - PD+IČ/AD", dle situačních
plánů, s investorem stavby:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
týká se: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
sídlo: Mojmírovců 597/5, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
IČO: 659 93 390

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 1377 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, a p.č. 1742/7 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava,
uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačních plánů, s investorem stavby:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
týká se: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
sídlo: Mojmírovců 597/5, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
IČO: 659 93 390

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 39/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1377, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2528 m2,
v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 351
m2, a p.č. 1742/7, ostatní plocha, silnice, o výměře 2482 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, s tím,
že předpokládaný rozsah služebnosti je: 89 m2, a to vše v rozsahu vymezeném geometrickým
plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím
oprávněným:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
týká se: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava
sídlo: Mojmírovců 597/5, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
IČO: 659 93 390,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1377 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava, a na/v části pozemku p.č. 1742/7 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, stavbu -
ochranné oplocení (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků p.č. 1377 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí,
obec Ostrava, a p.č. 1742/7 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, obec Ostrava, po nezbytnou dobu
a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné
výši. V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude
celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0604/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Lokalita Zárubek -
vnější sítě" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.
 
Usnesení číslo: 1222/RMOb-Sle/1822/24

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 40/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním podzemního vedení VN na/v částech pozemků p.č. 5619, p.č. 5620 a p.č. 5621 v

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci dílčí stavby "SO 06 - Přípojka VN a trafostanice
22/0,4kV" projektu "Lokalita Zárubek - vnější sítě", investora stavby:

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.
sídlo: Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 278 26 554

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to

podzemní vedení VN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), na/v částech pozemků:
- p.č. 5619, ostatní plocha, silnice, o výměře 2862 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul.
Podzámčí), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 8,78 m,
- p.č. 5620, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 716 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1,65 m,
- p.č. 5621, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1007 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 3,66 m,
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v
rámci dílčí stavby "SO 06 - Přípojka VN a trafostanice 22/0,4kV" projektu "Lokalita Zárubek -
vnější sítě", dle situačního plánu, s investorem stavby:

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.
sídlo: Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 278 26 554

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 5619, p.č. 5620 a p.č. 5621 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto
usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.
sídlo: Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 278 26 554

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 5619, ostatní plocha, silnice, o výměře 2862 m2, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 8,78 m, p.č. 5620,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 41/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 716 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím,
že předpokládaný rozsah služebnosti je: 1,65 m, a p.č. 5621, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 1007 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti
je: 3,66 m, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené
liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného
břemene - služebnosti k částem pozemků, s budoucím oprávněným:

Veolia Průmyslové služby ČR, a.s.
sídlo: Zelená 2061/88a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 278 26 554,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 5619, p.č. 5620 a p.č. 5621 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - podzemní vedení VN (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.02.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0605/19
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na
pozemky v rámci projektu "Cyklostezka Bohumín-Pudlov" - Město Bohumín
 
Usnesení číslo: 1223/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 42/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky ve znění přílohy

č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, týkající se realizace projektu "Cyklostezka
Bohumín-Pudlov" na/v pozemcích p.č. 1469, p.č. 1471 a p.č. 1528 v k.ú. Pudlov, obec Bohumín,
s investorem stavby:

Město Bohumín
IČO: 002 97 569
sídlo: Masarykova 158, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0606/19
Změna bodu 1a) usnesení č. 1117/RMOb-Sle/1822/22 ze dne 25.09.2019 - ukončení
nájmu pozemku pod stavbou garáže
 
Usnesení číslo: 1224/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu bod 1a) svého usnesení č.

1117/RMOb-Sle/1822/22 ze dne 25. 09. 2019 takto:

1a)
rozhodla

o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení
nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku p.č. 1235/60 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,
ul. Sodná, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0607/19
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na
pozemky v rámci projektu "LOKALITA U HÁJENKY, vč. BYTOVÝCH DOMŮ" (veřejné
osvětlení) - Asental Land, s.r.o.
 

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 43/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 1225/RMOb-Sle/1822/24
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky ve znění přílohy

č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, týkající se realizace dílčí stavby IO 03.1 –
NOVÉ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ v rámci projektu "LOKALITA U HÁJENKY, vč. BYTOVÝCH
DOMŮ" na/v pozemcích p.č. 2048 a p.č. 2047 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s investorem
stavby:

Asental Land, s.r.o.
IČO: 277 69 143
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0609/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
projekt "Lokalita Zárubek - vnější sítě" - Asental Land, s.r.o. + GasNet, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1226/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním plynovodu a plynovodní přípojky, včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných

a vytyčovacích bodů, na/v částech pozemků p.č. 5619, p.č. 5620, p.č. 5621 a p.č. 5622/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Podzámčí), v rámci dílčí stavby "SO 02 - Plynovod
a plynovodní přípojka", číslo stavby: 9900101761, projektu "Lokalita Zárubek - vnější
sítě", investora stavby:

Asental Land, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 277 69 143

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu spočívající v

umístění plynovodu a plynovodní přípojky, včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných a
vytyčovacích bodů (dále jen "Plynárenské zařízení"), na/v částech pozemků:
- p.č. 5619, ostatní plocha, silnice, o výměře 2862 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul.
Podzámčí), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 8 m,
- p.č. 5620, ostatní plocha, ostatní komunikace,  o výměře 716 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1,7 m,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 44/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- p.č. 5621, ostatní plocha, ostatní komunikace,  o výměře 1007 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 1 m,
- p.č. 5622/1, ostatní plocha, silnice, o výměře 2573 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul.
Podzámčí), s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 105,55 m,
přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v
rámci dílčí stavby "SO 02 - Plynovod a plynovodní přípojka", číslo stavby: 9900101761, projektu
"Lokalita Zárubek - vnější sítě", dle situačního plánu, s investorem stavby:

Asental Land, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 277 69 143

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků

p.č. 5619, p.č. 5620, p.č. 5621 a p.č. 5622/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě
2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačního plánu, s investorem stavby:

Asental Land, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 277 69 143

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 5619, ostatní plocha, silnice,  o výměře 2862 m2, s tím,
že předpokládaný rozsah služebnosti je: 8 m, p.č. 5620, ostatní plocha, ostatní komunikace, o
výměře 716 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 1,7 m, p.č. 5621, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 1007 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 1 m, a p.č.
5622/1, ostatní plocha, silnice,  o výměře 2573 m2, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti
je: 105,55 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Podzámčí), přičemž délkový metr
(m) pozemků je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, s budoucím
oprávněným:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 272 95 567

za účasti investora stavby:

Asental Land, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 277 69 143,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 45/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na náklady investora stavby na/v částech pozemků p.č. 5619, p.č. 5620, p.č.
5621 a p.č. 5622/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - plynovod a plynovodní
přípojka, včetně jejich součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen
"Plynárenské zařízení"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Plynárenské zařízení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a provádět
stavební úpravy Plynárenského zařízení, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným
způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků po nezbytnou dobu a v
nutném rozsahu za účelem provozu, prohlídky, údržby, opravy, stavební úpravy a odstranění
Plynárenského zařízení,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Plynárenského zařízení). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0610/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Lokalita Zárubek -
vnější sítě" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Asental Land, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1227/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním vodovodu pitné vody DN100, PE100RC SDR11, PN16 na/v části pozemku p.č. 5620

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Podzámčí), v rámci dílčí stavby "SO 07 - Vodovod"
projektu "Lokalita Zárubek - vnější sítě" investora stavby:

Asental Land, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 277 69 143

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 46/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovod pitné

vody DN100, PE100RC SDR11, PN16, na/v části pozemku p.č. 5620, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 716 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Podzámčí), s tím, že
rozsah dotčení pozemku je: 0,20 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný
metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k pozemku investora stavby p.č. 3417/4 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci dílčí stavby "SO 07 - Vodovod" projektu "Lokalita
Zárubek - vnější sítě", dle situačního plánu, s investorem stavby:

Asental Land, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 277 69 143

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 5620 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

Asental Land, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 277 69 143

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího)

pozemku p.č. 3417/4 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 5620, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 716 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Podzámčí), a to v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části
pozemku, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 0,20 m, přičemž délkový metr (m)
pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, s budoucím oprávněným:

Asental Land, s.r.o.
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 277 69 143,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 5620 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - vodovod pitné vody DN100, PE100RC SDR11, PN16 (dále jen "Stavba"),
a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 47/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na část dotčeného pozemku p.č. 5620 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo
odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0612/19
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou
 
Usnesení číslo: 1228/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu určitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,38 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 77,73 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXX XXXXXXXX, narozenému
v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.887,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od
1.11.2019 do 31.10.2020;

b) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 80,03 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 76,23 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXX XXXXXXX narozené v
roce XXXX a panu XXXXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba bytem tamtéž,
za nájemné ve výši 3.812,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2019 do 31.10.2020;

c) bytu č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu: 22,76 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 21,76 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX
(adresa místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXXXXX
XXXXXXXX narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 1.088,- Kč měsíčně,
na dobu určitou - od 1.11.2019 do 30.4.2020;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 48/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

d) bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,52 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 38,31 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX
XXXXXXXXX narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.256,- Kč
měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2019 do 31.10.2020;

e) bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 67,90 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 65,40 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXXX
XXXXXXXXXX narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.270,- Kč
měsíčně, na dobu určitou - od 1.11.2019 do 31.10.2020;

f) bytu č. X o velikosti 2+1 (plocha bytu: 75,43 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 68,18 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXX
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 4.432,- Kč měsíčně,
na dobu určitou - od 1.11.2019 do 30.4.2020;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0613/19
Projednání výpovědí nájmů částí pozemku p.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouvy č. MS/0262/10-N a č. MS/0358/15-N)
 
Usnesení číslo: 1229/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) vypovědět nájemní smlouvu č. MS/0262/10-N ze dne 8.2.2010, ve znění dodatku č. 1 (č.

MS/0325/14-O ze dne 14.4.2014), na základě níž byla pronajata část (díl "B") pozemku p.č. 5143
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

b) vypovědět nájemní smlouvu č. MS/0358/15-N ze dne 11.5.2015, na základě níž byla pronajata
část (díl "E") pozemku p.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 49/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

uzavřené s nájemcem:

Viliam RÝCHLIK, nar. v roce 1953
bytem: Koněvova 240/4, Slezská Ostrava, 713 00 Ostrava

s tím, že oba nájemní vztahy skončí uplynutím výpovědní doby, která činí 3 měsíce a která počne
běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď
byla nájemci doručena, resp. nájemci došla; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.02.2020

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0614/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci projektu
"11010-058242_CG5M_OS_OSYMI_OK" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.
 
Usnesení číslo: 1230/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 2422, ostatní

plocha, ostatní komunikace, o výměře 4311 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 4,92 m, p.č. 2449,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2176 m2, s tím, že rozsah služebnosti je: 4,94 m, a
p.č. 5639, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1055 m2, s tím, že rozsah služebnosti
je: 2,57 m, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž délkový metr (m) pozemků
je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 4305-273/2018 ze dne 31.10.2018, ve prospěch oprávněného:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
sídlo: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 040 84 063

za účelem zřízení a provozování sítě elektronických komunikací, konkrétně 2
ks trubek HDPE se svazky trubiček a optickými kabely, vlastním nákladem, v
rámci projektu "11010-058242_CG5M_OS_OSYMI_OK",

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 2422, p.č. 2449 a p.č. 5639 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavbu - síť elektronických komunikací, konkrétně 2 ks
trubek HDPE se svazky trubiček a optickými kabely (dále jen "Stavba"), a to vhodným a
bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 50/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedených pozemků, po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4305-273/2018 ze
dne 31.10.2018.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 4.972,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do
30 dnů ode dne dojití/doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy
mu bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene -
služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0615/19
Smlouvy o nájmech bytů na dobu neurčitou
 
Usnesení číslo: 1231/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmech bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 71,26 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 69,26 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX  (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXX XXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX  a panu XXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, oba
bytem tamtéž, za nájemné ve výši 4.272,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem
1.11.2019;

b) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 75,59 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 68,26 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXX
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 4.573,- Kč měsíčně,
na dobu neurčitou počínaje dnem 1.11.2019;

c) bytu č. X o velikosti 2+1 (plocha bytu: 59,88 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 57,63 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXX XXXXXXXX,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 51/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 4.610,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou
počínaje dnem 1.11.2019;

d) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,63 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 57,62 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa:XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu
XXXXXX XXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 4.667,-
Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.11.2019;

e) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,59 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 58,34 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXX XXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 4.667,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou
počínaje dnem 1.11.2019;

f) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 79,33 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 74,95 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č.st. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši
5.996,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.11.2019;

g) bytu č. XX, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 43,50 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 41,55 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXXX (adresa místa: X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši
3.490,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.11.2019;

h) bytu č. X, o velikosti 2+kk (plocha bytu: 63,74 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 57,76 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX, která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu
XXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 5.256,-
Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.11.2019;

ch) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 79,38 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 69,38 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXX
XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, a panu XXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce
XXXX, oba bytem tamtéž, za nájemné ve výši 5.550,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje
dnem 1.11.2019;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 52/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

i) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 77,78 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 69,46 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 4.584,- Kč
měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.11.2019;

j) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 87,10 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 77,65 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XXXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXX
XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.893,- Kč měsíčně, na
dobu neurčitou počínaje dnem 1.11.2019;

k) bytu č. X, o velikosti 4+1 (plocha bytu: 136,95 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 128,13 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX
XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 7.175,- Kč
měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.11.2019;

l) bytu č. X o velikosti 2+1 (plocha bytu: 73,88 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 66,63 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXXXXXXX
XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 5.330,- Kč
měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.11.2019;

m) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 90,38 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 80,67 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX
(adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXXX
XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 5.647,- Kč měsíčně, na
dobu neurčitou počínaje dnem 1.11.2019;

n) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 62,98 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 60,58 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu XXXX
XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 5.513,- Kč
měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 1.11.2019;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 53/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smlouv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0616/19
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků
pod stavbami řadových garáží - v MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1232/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení

nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem:

a)
pozemku p.č. 1818 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Chittussiho, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXX XXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXX

b)
pozemku p.č.st. 710/12 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Petra Karla, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXX

c)
pozemku p.č. 5136/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Zapletalova, nacházejícího se pod
stavbou řadové garáže, s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXX

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2020
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 54/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a)
pozemku p.č. 1818, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

b)
pozemku p.č.st. 710/12, o výměře 21 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

c)
pozemku p.č. 5136/2, o výměře 27 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

d)
pozemku p.č. 5202, o výměře 19 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

e)
pozemku p.č.st. 768, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

f)
pozemku p.č. 1890, o výměře 30 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0617/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - PKP
CARGO INTERNATIONAL a.s.
 
Usnesení číslo: 1233/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 3518, ostatní

plocha, silnice, o výměře 3043 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Šenovská), v rozsahu
vymezeném geometrickým plánem č. 4380-67/2019 ze dne 30.07.2019, tj. v rozsahu 1,14 m,
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové
  stavby, ve prospěch oprávněného, jakožto vlastníka (panujícího) pozemku p.č. 3423 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova bez č.p./č.ev., průmyslový objekt:

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s.
sídlo: Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 62
IČO: 476 75 977

za účelem zřízení a provozování plynovodní přípojky, včetně jejích součástí, příslušenství,
opěrných a vytyčovacích bodů, na vlastní náklady, v rámci projektu „Nová STL plynovodní
přípojka Šenovská parc.č. 3423“,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 55/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 3518 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - plynovodní přípojka, včetně jejích součástí, příslušenství, opěrných a
vytyčovacích bodů (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 4380-67/2019 ze
dne 30.07.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,-
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 14 dnů ode, kdy mu dojde/bude doručena
faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude doručena všemi smluvními stranami
podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0618/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, projekt
"Ostrava-Muglinov 91/10, Pevný, NNk" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1234/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 424/2, ostatní plocha,

ostatní komunikace, o výměře 922 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, v rozsahu vymezeném
geometrickým plánem č. 2716-123/2019 ze dne 30.05.2019, tj. v rozsahu: 13,8 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, ve
prospěch oprávněného:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem zřízení a provozování zemního kabelu NN včetně přípojkové skříně vlastním
nákladem, v rámci projektu "Ostrava-Muglinov 91/10, Pevný, NNk", č. stavby IV-12-8014870,

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 56/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 424/2 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, stavbu - zemní kabel NN včetně přípojkové skříně (dále jen "Součást distribuční
soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 2716-123/2019 ze
dne 30.05.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 5.520,-
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši, kterou oprávněný uhradí do 21
dnů ode, kdy mu dojde/bude doručena faktura, vystavená povinným poté, kdy povinnému bude
doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0619/19
Záměr nájmu části pozemku p.č. 3177 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1235/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.č. 3177, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 50 m2

z celkové výměry 1317 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0620/19
Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci
projektu "SEK Ostrava - Heřmanická" - UPC Česká republika, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1236/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 57/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) rozhodla
 o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků v obci Ostrava, v k.ú.

Slezská Ostrava, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam pozemků),  v rozsahu
vymezeném geometrickými plány č. 4341-680/2018 ze dne 14.03.2019, č. 4343-680/2018 ze dne
19.03.2019, č. 4344-680/2018 ze dne 26.03.2019 a č. 4345-680/2018 ze dne 20.03.2019, tj. v
rozsahu: celkem 2.246,53 m, přičemž délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr
(bm) níže uvedené liniové stavby, ve prospěch oprávněného:

UPC Česká republika, s.r.o.
sídlo: Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00 
IČO: 005 62 262

za účelem zřízení a provozování kabelové trasy 2 - 4 ks HDPE s optickým kabelem a svazkem
metalických kabelů, a to vlastním nákladem, v rámci projektu "SEK Ostrava - Heřmanická"

a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným,

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam pozemků), stavbu - kabelová trasa
2 - 4 ks HDPE s optickým kabelem a svazkem metalických kabelů (dále jen "Stavba"), a
to vhodným a bezpečným způsobem,

• právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady
a vhodným a bezpečným způsobem,

• právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam pozemků), po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Stavby,

• právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickými plány č. 4341-680/2018 ze
dne 14.03.2019, č. 4343-680/2018 ze dne 19.03.2019, č. 4344-680/2018 ze dne 26.03.2019 a č.
4345-680/2018 ze dne 20.03.2019.

Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
898.612,- Kč + DPH v zákonné výši, tj. 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši, kterou
oprávněný uhradí do 30 dnů ode dne dojití/doručení faktury oprávněnému, přičemž fakturu
vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o
zřízení věcného břemene - služebnosti.

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti nabude účinnosti dnem zaplacení úplaty
za zřízení věcného břemene - služebnosti, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy
prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 58/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0621/19
Projednání přidělení bytů do nájmů - byty na vlastní náklady
 
Usnesení číslo: 1237/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 35,06 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 33,41 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXX XXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.11.2019 do 31.01.2020, za
nájemné ve výši 501,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve
výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z
nájmu, před podpisem nájemní smlouvy, a současně za podmínky provedení a zajištění tohoto:

- oprava elektroinstalace,
- vydrátování rozvaděče dle podmínek "ČEZ",
- vystavení revizní zprávy pro elektroinstalaci oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku "ČEZ" (pokud bude vyměřen),
- napojení sporáku,
- oprava kuhyňské linky,
- výměna sprchového koutu, výměna sprchové, umyvadlové a dřezové baterie,
- zprovoznění nebo výměna uzávěrů vody, vyčištění zařizovacích předmětů, pročištění rozvodu
vody a odpadů,
- oprava omítek, vymalování bytu;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+0 (plocha bytu: 59,29 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 55,29 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce
XXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od
01.11.2019 do 31.01.2020, za nájemné ve výši 829,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že
pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné
a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, před podpisem nájemní smlouvy, a současně za
podmínky provedení a zajištění tohoto:

- oprava elektroinstalace,
- vydrátování rozvaděče dle podmínek "ČEZ",
- vystavení revizní zprávy pro elektroinstalaci oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku "ČEZ" (pokud bude vyměřen),
- tlaková zkouška a revize plynoinstalace,
- výměna plynového sporáku;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 59/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 57,04 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 51,04 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě,
a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní
XXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.11.2019 do 30.04.2020, za
nájemné ve výši 766,- Kč měsíčně, za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve
výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z
nájmu, před podpisem nájemní smlouvy, a současně za podmínky provedení a zajištění tohoto:

- oprava elektroinstalace,
- vydrátování rozvaděče dle podmínek "ČEZ",
- vystavení revizní zprávy pro elektroinstalaci oprávněnou osobou,
- úhrada připojovacího poplatku "ČEZ" (pokud bude vyměřen),
- zprovoznění přímotopů,
- výměna plynového sporáku,
- tlaková zkouška a revize plynoinstalace,
- výměna kuchyňské linky včetně příslušenství,
- výměna keramického obkladu v kuchyni,
- renovace podlah v kuchyni a v pokoji,
- renovace vnitřních dveří;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2019
vedoucí odboru majetkového

2) souhlasí
 a) s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. X v budově na adrese XXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle bodu 1a) tohoto usnesení, které
spočívají v opravě elektroinstalace, v napojení sporáku, v opravě kuhyňské linky, ve výměně
sprchového koutu, výměna sprchové, umyvadlové a dřezové baterie,ve zprovoznění nebo
výměně uzávěrů vody, ve vyčištění zařizovacích předmětů, v pročištění rozvodu vody a odpadů,
v opravě omítek, a to na vlastní náklady nájemce, pana XXXXXX XXXX, narozeného v roce
XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX; dle
důvodové zprávy předloženého materiálu;

b) s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. X v budově na adrese XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dle bodu 1b) tohoto usnesení, které spočívají v
opravě elektroinstalace, ve výměně plynového sporáku, a to na vlastní náklady nájemce, pana
XXXX XXXXXX, narozeného v roce XXXX, a paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozené v
roce XXXX, oba bytem XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX; dle důvodové
zprávy předloženého materiálu;

c) s provedením oprav, úprav a jiných změn bytu č. X v budově na adrese XXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dle bodu 1c) tohoto usnesení, které

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 60/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

spočívají v opravě elektroinstalace, ve zprovoznění přímotopů, ve výměně plynového sporáku,
ve výměně kuchyňské linky včetně příslušenství, ve výměně keramického obkladu v kuchyni,
v renovaci podlah v kuchyni a v pokoji, v renovaci vnitřních dveří, a to na vlastní náklady
nájemce, paní XXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX; dle důvodové zprávy předloženého
materiálu;

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2019

vedoucí odboru majetkového
 

Vyřizuje: Ing. Tomáš Dušek, T: 31.01.2020
referent správy budov

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0623/19
Přidělení bytů do nájmů + ukončení nájmu bytu dohodou
 
Usnesení číslo: 1238/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 72,68 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 65,43 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu neurčitou, počínaje dnem 2.11.2019, za
nájemné ve výši 3.926,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem
nájemní smlouvy peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné
a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu a za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze
dne 2.8.2000 uzavřené s paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, kterou jí byl pronajat byt
č. X v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
před podpisem nájemní smlouvy;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 43,03 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 38,78 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a
to budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
panu XXXXXXX XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, na dobu určitou - od 1.11.2019 do 31.10.2020, za
nájemné ve výši 4.460,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 61/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

nájemní smlouvy peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné
a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 2.8.2000, kterou byl pronajat byt

č. X, o velikosti 2+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 77,03 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 68,21 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s paní XXXXXXXX XXXXXXXXX,
narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 31.10.2019;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto
usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0627/19
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Slezská Ostrava
1478/1, NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1239/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s umístěním zemní přípojky NN na/v části pozemku p.č. 1478/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava, v rámci projektu "Slezská Ostrava 1478/1, NNk", investora stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 62/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

2) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní přípojku

NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), na/v části pozemku p.č. 1478/1, ostatní plocha,
zeleň, o výměře 38465 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku
je: 35 m, přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové
stavby, v rámci projektu "Slezská Ostrava 1478/1, NNk", dle situačního plánu, s investorem
stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) rozhodla
 uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku

p.č. 1478/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu
podle situačního plánu, s investorem stavby:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
4) rozhodla
 uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 1478/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 38465 m2, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 35 m, přičemž
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v
rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti
k části pozemku, s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035,

kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je:

• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 1478/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stavbu - zemní přípojka NN (dále jen "Součást distribuční soustavy"), a to vhodným
a bezpečným způsobem,

• právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 63/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

• právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční
soustavy,

• právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti,

• povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět.

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm)
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v
zákonné výši.

Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.02.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0630/19
Souhlas se vstupem na pozemky a právem provést stavbu v rámci projektu
"Odstranění části koleje č. 91 z vl. st. Zárubek směr Bohumín" v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - PKP CARGO INTERNATIONAL a.s.
 
Usnesení číslo: 1240/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s realizací a právem provést stavbu, spočívající v odstranění části koleje č. 91, na/v:

- pozemku p.č. 3702, ostatní plocha, zeleň, o výměře 583 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah dotčení: je 6 m,
- pozemku p.č. 4013/1, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře
440 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím že předpokládaný rozsah dotčení je: 6 m,

a bezúplatným vstupem na výše uvedené pozemky za účelem provedení shora uvedené stavby v
rámci projektu "Odstranění části koleje č. 91 z vl. st. Zárubek směr Bastro", jehož investorem je:

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s.
sídlo: Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 62
IČO: 476 75 977,

a to za splnění podmínek, že:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 64/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude
minimálně 30 dní před zahájením prací požádán o zvláštní užívání, popř. o zábor veřejného
prostranství,
- v případě, že odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava vydal k předmětné stavbě stanovisko, budou dodrženy podmínky v něm stanovené,
- Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor majetkový (MA) bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací),

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2019
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0636/19
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen - služebností v rámci projektu
„Novostavba řadových rodinných domů, ul. Hýbnerova, Slezská Ostrava“
 
Usnesení číslo: 1241/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucích smlouvách o zřízení

věcných břemen - služebností ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu,
týkající se realizace inženýrských sítí a zpevněných ploch pro přístup a příjezd v rámci projektu
"Novostavba řadových rodinných domů, ul. Hýbnerova, Slezská Ostrava" na/v pozemku p.č.
1091/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s investorem stavby:

XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0637/19
Přidělení náhradních bytů do nájmů (Šenovská, Ostrava-Slezská Ostrava)
 
Usnesení číslo: 1242/RMOb-Sle/1822/24

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 65/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 40,80 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 38,80 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, na dobu určitou - od 1.11.2019 do 31.10.2020, za nájemné ve výši 1.940,- Kč
měsíčně;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 41,00 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 39,00 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, na dobu určitou - od 1.11.2019 do 31.10.2020, za nájemné ve výši 1.950,- Kč
měsíčně;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,23 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 50,23 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, panu XXXXXXXXX
XXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, a paní XXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v
roce XXXX, oba bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX,
na dobu určitou - od 1.11.2019 do 31.10.2020, za nájemné ve výši 2.512,- Kč měsíčně;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,16 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 48,41 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve
stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú.
Hrušov, paní XXXXXXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na dobu určitou - od 1.11.2019 do
31.10.2020, za nájemné ve výši 2.421,- Kč měsíčně;

e) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,30 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 56,80 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXXXXX XXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, na dobu určitou - od 1.12.2019 do 30.11.2020, za nájemné ve výši 2.840,- Kč
měsíčně;

f) o nájmu bytu č. XX, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,50 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 58,00 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p.
XX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXXXX XXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, na dobu určitou - od 1.11.2019 do 31.10.2020, za nájemné ve výši 2.900,- Kč
měsíčně;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 66/67



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 67/67


	rada usneseni  predloha
	PrehledUsn(1).pdf

